
25NORMAS LEGALESJueves 14 de octubre de 2021
 
El Peruano / 

TRABAJO Y PROMOCION

DEL EMPLEO

Designan Jefa de la Oficina de Comunicación 
e Imagen Institucional de la Secretaría 
General del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 195-2021-TR

Lima, 13 de octubre de 2021

VISTOS: El Memorando N° 1200-2021-MTPE/4/12 de la 
Ofi cina General de Recursos Humanos y el Informe N° 0832-
2021-MTPE/4/8 de la Ofi cina General de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Jefe/a de 
Ofi cina, Nivel F-3, de la Ofi cina de Comunicación e Imagen 
Institucional de la Secretaría General del Ministerio de 
Trabajo y Promoción del Empleo;

Que, es necesario emitir el acto de administración 
interna mediante cual se designe a la profesional que 
desempeñará dicho cargo; 

Con las visaciones de la Secretaría General, de la 
Ofi cina General de Recursos Humanos, y de la Ofi cina 
General de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 8) 
del artículo 25 de la Ley N° 29158, Ley Orgánica del 
Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29381, 
Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Trabajo y Promoción del Empleo; y el Texto Integrado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de Trabajo y Promoción del Empleo, aprobado por 
Resolución Ministerial N° 308-2019-TR;

SE RESUELVE:

Artículo Único. Designar a la señora CARMEN EDITA 
SANDOVAL CORONADO, en el cargo de Jefa de Ofi cina, 
Nivel F-3, de la Ofi cina de Comunicación e Imagen 
Institucional de la Secretaría General del Ministerio de 
Trabajo y Promoción del Empleo.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

BETSSY BETZABET CHAVEZ CHINO
Ministra de Trabajo y Promoción del Empleo

2001128-1

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Designan miembro del Consejo Directivo de 
la SUTRAN, en representación del Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 009-2021-MTC

Lima, 13 de octubre de 2021

CONSIDERANDO:
Que, mediante Ley N° 29380, se crea la 

Superintendencia de Transporte Terrestre de Personas, 
Carga y Mercancías - SUTRAN, adscrita al Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, encargada de normar, 
supervisar, fi scalizar y sancionar las actividades del 
transporte de personas, carga y mercancías en los ámbitos 
nacional e internacional y las actividades vinculadas con 
el transporte de mercancías en el ámbito nacional;

Que, el artículo 9 de la Ley N° 29380, dispone que la 
Superintendencia de Transporte Terrestre de Personas, Carga 

y Mercancías - SUTRAN cuenta con un Consejo Directivo 
que es el órgano encargado de aprobar las políticas de su 
administración, el cual está integrado por el Superintendente, 
quien lo preside, un (1) representante de la Presidencia 
del Consejo de Ministros y uno (1) en representación del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones;

Que, por Resolución Suprema Nº 001-2019-MTC, se 
designó al señor Ismael Sutta Soto, como miembro del Consejo 
Directivo de la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías - SUTRAN, en representación 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones;

Que, es necesario dar por concluida dicha designación, 
así como designar a su reemplazo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos, la 
Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, y la Ley Nº 
29380, Ley de creación de la Superintendencia de Transporte 
Terrestre de Personas, Carga y Mercancías - SUTRAN;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Dar por concluida la designación del señor 
Ismael Sutta Soto, como miembro del Consejo Directivo de 
la Superintendencia de Transporte Terrestre de Personas, 
Carga y Mercancías - SUTRAN, en representación del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, dándosele 
las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar a la señora Sumac Inés Ormeño 
Villalba, como miembro del Consejo Directivo de la 
Superintendencia de Transporte Terrestre de Personas, 
Carga y Mercancías - SUTRAN, en representación del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Artículo 3.- La presente Resolución Suprema es 
refrendada por el Ministro de Transportes y Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES
Presidente de la República

JUAN FRANCISCO SILVA VILLEGAS
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2001174-1

Designan Director General de la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto

RESOLUCIÓN MINISTERIAL 
Nº 986-2021-MTC/01

Lima, 12 de octubre de 2021

CONSIDERANDO:
Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 

General de la Ofi cina General de Planeamiento 
y Presupuesto del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona 
que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley 
Nº 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones; y, la Resolución Ministerial 
Nº 658-2021-MTC/01, que aprueba el Texto Integrado 
Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones;

SE RESUELVE:
Artículo Único.- Designar al señor Luis Manuel 

Sánchez Mera, en el cargo de Director General de la 
Ofi cina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN FRANCISCO SILVA VILLEGAS
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2001164-1


